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LB LL22

relating to revenue and taxationi to anend secLions 77-2o2.Ol and
77-2o2.O3, Revised SLatutes suPplement, 1995, to change deadlines
for filing applications and affidavits regarding property tax
exemplions,' to repeal Lhe original secLj.onsi and to declare an
emergency.

Be It enacted by Lhe people of the StaLe of Nebraska,

secLion 7'1-202.OL, Revised SLatuLes SuPPlenent, 1995, is

Sec. 2. Section Supple,lent, 1995, is

Prior to January 1 of any year/ a new application
section 77-202,0L.shall be filed with Lhe county assessor as provided in

anended to read:
77-202.og. (1)(a) A properly granLed exemPtion of real or tangible

personal property, except notor vehicles and real Property used for cenetery
purposes, proviOea for in subdivisions (1)(b) and (1)(c) of section .77-202lhalt conti-nue for a period of four Years if the affidavit required by
subsection (2) of this section is filed rdhen due, The four-year Perlod shau

(4) If any organization or society seeks a tax exeuption for anY
real or tangible personal proPerty, excePt DoLor vehicles, acquired after
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January 1 of any year or converted Lo exempL use afLer January 1 of any year,
the organizaLion or socj.eLy shall nake applicaLion for exemption on or before
August 15 of Lhal year as provj.ded j.n section '1'1-202.O7, The procedure for
reviewing the appllcation shall be as in sections 77-2O2.OL Lo 77-202.07,
except LhaL the exempL use sha1l be deLermined as of the date of appu.cation.
The exenption shall conLinue for Lhe same perj.od and under the same condiLions
as if iL had been granLed on an applicatj.on Hhich had been filed in accordance
Hj.th subsections (1) and (2) of thj.s section and secLioh 77-202.01,

(5) In any year, the county assessor or lhe county board may cause a
review of any exemption Lo determine L'hether the exempLion is proper. Such a
review may be Laken even if Lhe ownership or use of Lhe property has noL
changed fron the daLe of Lhe allowance of Lhe exemption. The review shall
fo]lore the procedure set out in section 77-202.02. If iL is determined that a
change in exenpL sLaLus is warranLed, Lhe procedure for hearing 6eL ouL in
secLion 77-202.02 shall be fol1owed. If an exemptj,on is denied, the counLy
board shall place the properly on the Lax rolls reLroacLive to January I of
that year if on AugusL 15 of that year the properLy no longer qualifies for an
exemption .

(6) During the nonth of September of each year, the county board
shall cause to be published in a paper of general circulation in the counLy a
Iist of aII real estaie in the county exempt. from taxation for thaL year
pursuant to subdiviEions (1)(b) and (1)(c) of section 77-202. Such IisL shall
be grouped into caLegories as provided by the Property Tax Admlnlstrator. A
copy of Lhe ]ist and proof of publj.cation shall be forwarded to the Departnent
of Revenue.

sec. 3. original sections 77-202.0L and 77'202.03, Revised sLatutes
supplemen!, 1995, are repealed.

sec. 4. Since an emergency exisLs, this act Lakes effecl when
passed and approved according Lo law.
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